Câmara Municipal de Estrela d'O este
=~~ CNPJ 56.367.634/0001 -31

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@oamaraestrela.sp.gov.br

Av. São Paulo, ns 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 18/2018

André Pelarin, Vereador com assento à Câmara Municipal de

Estrela d'Oeste, no uso de suas atribuições legais e entendendo se tratar de medida

necessária e justa, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que viabilize

a seguinte propositura:

"Disponibilizar brinquedos (cama elástica e piscina de

bolinhas), apresentação musical e distribuição de algodão doce e pipoca,

gratuitamente à população, na Feira Livre, realizada aos sábados pela

manhã, na Praça da Matriz".

Justificativa;

Senhor Prefeito.

Nossa pretensão tem por objetivo incentivar ainda mais a

realização da Feira Livre, proporcionando a população que a frequenta maiores

atrativos, incluindo, diversão.

Sabe-se que a Feira Livre de nosso munícipio a cada dia

tem agradado mais a população, e vem atraindo número cada vez maior de pessoas.

Inúmeros produtos estão sendo disponibilizados a

população estrelense e às cidades vizinhas. Além disso, a qualidade e a

diversificação tem se destacado.

Outrossim, o comércio local tem colhido os frutos da

Feira Livre, urna vez que é notório o aumentou da rotatividade de consumidores nos
estabelecimentos.

Ciente disso, a fim de intensificar a valorização e

aumentar ainda mais o fluxo de pessoas, este Vereador sugere ao Poder Executivo

Municipal que se digne disponibilizar mensalmente ou quinzenalmente brinquedos

(cama elástica e piscina de bolinhas), apresentação musical na qual talentos de

nossa cidade poderão ser reconhecidos, distribuição de algodão doce e pipoca, tudo,

gratuitamente à população que frequentar a Feira Livre, realizada aos sábados pela'
manhã, na Praça da Matriz.

Câmara Municipal de Estrela d'O este
CNPJ 56.367.634/0001-31

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@camaraestrela.sp.gov.br

Av. São Paulo, ne 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

Desta forma, a família como um todo: crianças,

adolescentes, jovens, adultos e idosos, estará motivada a participar, comprar,

divulgar e incentivar o avanço e progresso da Feira Livre de nosso município.

Sala das Sessões "Vereador Olímpio Moro", 05 de março de 2018.

Pé
Vereador